MEGA-PLAST-2L sh.p.k
NIPT : L56615701K

Shénime shpieguese pér Pasqvrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

Te pérgjithshme

(a) Aktiviteti

Shoqeria " MEGA PLAST 2L " Shpk  &sht& themeluar mé daten 15/04/2015 dhe rregjistruar ne QKR si shogeri
n?.fhpergjegjesi te kufizuar me objekt te veprimtarise se tij : Tregtim me shumice dhe pakice malirash industriale te
gjithe

llojeve, plastikes per perdorim te pergijithshem, paijisie guzhine industriale dhe shtepiake,Import- Eksport etj

(b) Standardet e kontabilitetit

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Pérmiresuara té Kontabilitetit
(SKK). Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke u bazuar né& koston historike, pérjashtuar derivativét financiar
(n.q.s ka), instrumentat financiaré me vleré t& drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té viefshme
pér shitje, t& cilat maten me vieré t& drejts.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasgyrat Financiare jané pasqyruar né LEK e cila &shté monedha funksionale e kompanisé.

(d) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paragitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi t& bgjé vlerésime, gjykime e supozime
qé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, té ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojné nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur ndodh rishikimi dhe né ¢do periudhée te

(e) Transaksionet né monedha t& huaja
Transaksionet né monedhat e huaja jané pérkthyer me kursin e kémbimit t& datés sé& transaksionit. Aktivet

monetare né monedha té huaja jané pékthyer né LEK me kursin né ditén e mbyllies sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit té monedhave té huaj né Leke jané pérfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé t& huaj vlerésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik t&
monedhés sé huaj né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare né monedhe té huaj te vlerésuara
me vlerén e drejté jané pérkthyer né LEK me kursin e monedhés sé& huaj né datén e pércaktimit t& vlerés sé
drejté.

(f) Aktivet afatgjate materiale (AMM)
Toka, ndértesa, makinerité e pajisjet maten me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ¢do humbje te

akumuluar nga gvlerésimi. Kosto pérfshin shpenzimet gé lidhen direkt me blejren e aktivit. Kur pjesé pérbérése te
aktivit kané jeté té dobishme té ndryshme, ato mbahen si zéra t& vecanté t& aktiveve afatgjata materiale.
Zhvlerésimi llogaritet mbi vlerén e zhvlerésueshme qé éshté kosto e aktivit, ose ndonjé vieré tjetér ne vend té
kostos, minus vlerén e mbetur. Zhvlerésimi paragitet né pasqyrén e té ardhurave e shpenzimeve duke pérdorur

metodén Metoden e Vieres sé mbetur sipas normave te méposhtme:

Makineri paisje 20% (mbi vleren e mbetur)
Mjete transporti 20% (mbi vleren e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vleren e mbetur)

Paisje zyre 20% (mbi vieren e mbetur)

(9) Provizionet pér rreziqe . .
Provizionet pér rrezige pranohen kur kompania ka njé detyrim aktual (ligjor apo t& pranuar térthorazi), si rezultat i

ndodhive né té kaluarén dhe ka gjasa gé pérmbushja e kétyre detyrimeve kérkon sakrifikimin e burimeve né
pronesi t& kompanisé té cilat do té sillnin pérfitime ekonomike né té ardhmen, dhe kompania ka mundési t&

percaktojé besueshem vleren e ketyre rrezigeve.

(h) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare o _
Té& ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e

kembimit. Interesat njihen ashtu sig¢ pérllogariten duke perdorur metoden e interesit efektiv. Shpepzimet financiare
pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga diferencat e kémbimit. Fitimet dhe humbjet nga kurset e

kémbimit raportohen né baza neto. o _
Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe aprovuar pér pérdorim ngg

o) Mefheson
Keto shenime shpjeguese jane pjese intégrale e Pasqyrave Financiare



MEGA-PLAST-2L sh.p.k
NIPT : L56615701K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Likuiditete ‘
Likuiditete né Banke 10.933 1,153,819
Likuiditete né arke 208'670 '101 :328
219,603 1,255,147

Pérfagéson vlerén e parave né arké dhe né banké. Vierat né monedha t& huaja jané rivlerésuar me kursin

e kémbimit t& Bankés sé& Shqiperisé né datén e mbylljes sé Bilancit. 1 Euro =121.77. 42 Leke dhe 1
USD=108.64 leke

Kerkesa te arketueshme (kliente) 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Klient 5,837,043 14,519,042
5,837,043 14,519,042

Pérfagéson vlerén e pa arkétuar né datén e mbylljes sé Pasqyrave Financiare nga klientet e shogérisé.

Inventarét 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Mallra 113,205,280 79,869,651
113,205,280 79,869,651

Perfageson vieren e materialeve te vleresuara me me te voglen midis kostos se blerjes dhe vleres neto te
realizueshme sipas metodes se kostos mesatare te ponderuar e cila rakordon me inventaret fizike te
kryera ne fund te vitit.

Té tjera 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
TVSH kreditore 10,048,659 4,268,491
Tatim Fitimi 1,333,562 188,862
Garanci Doganore 187,117 123,504
11,569,338 4,580,857

5 Hua afat shkurter 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

TR RN
Detyrime ndaj institucioneve té& kredisé 12,007,035 10,000:-0_00 j SEER

12,007,035 8,471,293

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare




MEGA-PLAST-2L sh.p.k
NIPT : L56615701K
Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me dt. 31.12.2019

Perfageson Vleren e Ovedraft te marr ne Procredit Bank dhe BKT

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Furnitore 15,468,058 8,100,668
15,468,058 15,475,086

Pérfagéson vlerén e detyrimeve tregtare té& njesisé ndaj furnitoreve pér mallra, produktet apo shérbimet né
datén e mbyllies s& Pasqyrave Financiare.

Huamareje Afatgjate . 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 4,971,584 8,471,293
4,971,584 8,471,293

Perfageson detyrimin e mbetur te linjeva te kredise te marr ne Procredit Bank

8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Detyrime pér sigurimet shogérore dhe 167,222 140,717
167,222 140,717

Pérfagéson detyrimet per pagen si dhe detyrimet per kontributet per sigurimet shogerore dhe
shendetsore ge shogeria duhet te paguaj per punonjesit e saj

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

7,500 17,250
7,500 17,250

Tatim ne burim (qera)

Perfageson vleren e tatimit te burim ge shoqgeria e zbret nga vlera e gerase se ambjentit te magazines per
ta paguar ne muajin pasardhes

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



MEGA-PLAST-2L sh.p.k
NIPT : L56615701K

Shénime shpjeguese pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur me Dt. 31.12.2019

31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

10 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
Shitje neto 41,949,517

69,186,537

41,949,517

69,186,537

Shitjet neto pérfagesojné te ardhurat e realizuara nga shitjet e mallrave dhe sherbimeve t& kryera e

cila rakordon me te ardhurat ne deklaratat tatimore t& TVSH per vitin 2019

11 Shpenzime per mallra 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Shpenzime mallra (33,185,271) (51,013,424)
(33,185,271) (51,013,424)

Pérfagéson koston e mallrave t& shitura nga shogéria gjate kesaj periudhe
12 Shpenzime per personelin 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Paga (5,146,277) (4,820,237)
Sigurime shogerore dhe shendetesore (760,890) (803,272)
(5,907,167) (5,623,509)

Pérfagéson pagat pér punonjesit e shoqérisé pér té cilén jané llogaritur
shogerore dhe tatimi mbi t& ardhurat personale.

dhe paguar sigurimet

13 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata (672,739) (588,801
(672,739) (588,801

Pérfagésojné shpenzimet e amortizimit pér aktivet afatgjata materiale.
31 Dhjetor 2019

31 Dhjetor 2018

14 Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime ambalazhi (567,917) (161,832)
Qera (1,420,595) (2,820,000)
Mirembaijtje dhe riparime (670,739) (1,783,229)
Te tjera te pergjithshme (376,955) (3,940,050)
Sherbime bankare (268,587) (330,650)
Gjoba dhe panalitete te tjera (162,426) (1,385)
Taksa dhe tarifa vendore (268,070) (314,354)

(3,225,289) (9,351,500)

Pérfshihen té gjitha shpenzimet qé jané realizuar né funksion té aktivitetit t& shogerise .

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financi




